[image: ]

REQUERIMENTO Nº ____42___/ 2016

REQUERENTE: VEREADOR SILVANI DE PAULA LIMA

REQUERIDO: SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA– SP.

					REQUEIRO À MESA, observadas as formalidades regimentais, com amparo na Lei Orgânica Municipal de Itaquaquecetuba, solicitar informações a Vossa Excelência sobre a Merenda fornecida nas Escolas Municipais de Itaquaquecetuba - SP. Tal solicitação se faz necessária tendo em vista as diversas denúncias recebidas por este Vereador referente a Merenda Escolar, uma vez que é de extrema importância para as crianças.

Assim requer informações, da Prefeitura Municipal, tais como:

·  Qual o cardápio da merenda servido nas escolas?

·  Esse cardápio é feito por um profissional nutricionista?

·  Onde é feito e em que condições a merenda é preparada e armazenada?

· Esses locais possuem licenças e são fiscalizados com frequência pela Vigilância Sanitária e demais órgãos competentes?

· Qual o custo mensal da merenda e quanto sai cada refeição por criança?

					Com a finalidade de instruir eventual procedimento investigatório e/ou processual.

		Plenário Vereador Mauricio Alves Braz, em 06 de junho de 2.016.

[bookmark: _GoBack]
					SILVANI DE PAULA LIMA
				                     Vereador

image1.png
PROTOCOLO 900/2016 - 06/06/2016 16:27 - PROCESSO 886/2016